
96  diário oficial Nº 35.086 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/484368, de 22/04/2022 
- DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
I- TRANSFERIR, para o período de 22 a 25/08/2022, o deslocamento 
da servidora ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MACEDO, Matrícula: 
54180536/2, Cargo/Função: Coordenador, autorizada a viajar para o 
Município de Muaná/PA, anteriormente concedida no período de 09 a 
12/05/2022, conforme PORTARIA Nº 0405/2022, de 27/04/2022, publicada 
no DOE nº 34.951, de 29/04/2022, em virtude de alteração na agenda da 
Equipe Municipal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 842691
PORTARIA Nº. 1089/2022, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1043169, de 17/08/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Construção de Abatedouro de Frango, no Mu-
nicípio de Barcarena/PA Contrato 87/2021 e TP 24/2021, e na Construção 
do Terminal de Integração Rodoviário – Convênio 15/2022, no Município 
de Igarapé-Miri/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, aos referidos Municípios.
DESTINO: Barcarena/Igarapé-Miri/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 25 a 26/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 842727
PORTARIA Nº. 1090/2022, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1014315, de 10/08/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Participação da Audiência Pública Final, para a conclusão e va-
lidação do projeto de lei da Revisão do Plano Diretor Participativo do Muni-
cípio de Oeiras do Pará/PA, de acordo com o Termo de Cooperação Técnica 
nº T.C Nº 09/2020.
DESTINO: Oeiras do Pará/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 25 a 27/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 842729
PORTARIA Nº. 1087/2022, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/953547, de 28/07/2022– 
NRM/SEDOP;
R E S O L V E:
I- COMPLEMENTAR de acordo com as bases legais vigentes 01 (uma) diária 
ao servidor THALYS SOARES FEITOSA, Matrícula: 55207864/1, Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo, anteriormente concedida através da 
PORTARIA Nº 0978/2022, de 29/07/2022, publicada no DOE nº 35.064, 
de 02/08/2022, permaneceu no Município de Itupiranga/PA no dia 
03/08/2022, para concluir o objetivo da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 842722

PORTARIA Nº. 1088/2022, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1043080, de 17/08/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações na Obra de Pavimentação e Drenagem de 
5.909,95m de ruas, no Município de Paragominas/PA- Convênio 89/2018, 
e na Pavimentação asfáltica no Residencial Cunha- Convênio 39/2018, no 
Município de Ipixuna do Pará/PA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, aos referidos 
Municípios.
DESTINO: Paragominas/Ipixuna do Pará/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 12 a 14/09/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 842724
PORTARIA Nº. 1082/2022, DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1045302 de 17/08/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Leo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra da Revitalização do Cemitério do setor Vila 
Nova, na sede do Município de Rio Maria Convênio nº 021/2022 e na Obra 
de Recomposição de Pavimentação asfáltica- Convênio nº 045/2022. Fisca-
lização na Construção da Praça São Cristovão – Convênio nº 046/2021, no 
Município de Breu Branco/PA. Fiscalização na Obra de Construção do Mer-
cado Municipal- Convênio nº 034/2022 de Novo Repartimento/PA, e Fisca-
lização na Obra de Construção do Mercado Municipal Convênio 020/2021, 
no Município de Itupiranga/PA.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, aos referidos 
Municípios.
DESTINO: Rio Maria/Itupiranga/Novo Repartimento/Breu Branco/PA.
DIÁRIA: 5,5 (cinco e meia).
PERÍODO: 29/08 a 03/09/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 842712
PORTARIA Nº. 1083/2022, DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1046978, de 17/08/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Josiane Barbosa da Silva, Matrícula nº 5965139/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra na Urbanização das Lagoas - Convênio 
09/2022, no Município de Abel Figueiredo/PA. Na pavimentação de vias 
urbanas com blocos sextavados de concreto do tipo Blokret, sendo as ruas: 
Carlos dos Anjos com 420m, Ayrton Sena 452m, Francisco Bastos 398m, 
Raul Silva 470m,Santa Lucia 140m,São Paulo 74m,Xingu 118m, Petrópo-
lis73m, Amazonas 133m, Pão de acúçar 170m, 9 de Fevereiro 145m,totali-
zando 2.593m, no Município de Rondon do Pará. Revitalização do Canteiro 
Central da Avenida Presidente Vargas- Convênio 101/2022, e no Bosque 
Unilson Quinaip- Convênio 100/2022, no Município de Ulianópolis/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.
DESTINO: Abel Figueiredo/Rondon do Pará/Ulianópolis/PA.


